
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

RECUEIL 
DES ACTES 

ADMINISTRATIFS 
______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bulletin d’information 
 

Edition spéciale  
 

JUILLET 2007 
------ 

 
 
- ARRETE N°2007-1017 du 10 Juillet 2007 Portant délégation de signature au 
commandant Jean-François FENECH Chef de groupement territorial à la Direction 
Départementale des Services d’Incendie  et de Secours du Cantal 
 
- ARRETE N°2007-1013 PORTANT ATTRIBUTION DE LA MEDAILLE D’HONNEUR 
AGRICOLE A L’OCCASION DE LA PROMOTION DU 14 JUILLET 2007 
 
 
 

 
 
 
 

Le document est consultable sur le site internet de la préfecture  
www.cantal.pref.gouv.fr ou au bureau du courrier de la préfecture du 

Cantal (direction des actions interministérielles – DACI)  
Cours Monthyon – 15000 AURILLAC 

 
 



S.D.I.S. 

 
ARRETE N°2007-1017 du 10 Juillet 2007 Portant délégation de signature au commandant Jean-François FENECH Chef de 
groupement territorial à la Direction Départementale des Services d’Incendie  et de Secours du Cantal 
 
Le Préfet du Cantal, Chevalier de l’Ordre National du Mérite,  
Chevalier de la Légion d’Honneur 
 
VU le code général des collectivités territoriales, 
 
VU la loi n° 82.213 du 02 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions, 
 
VU le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation de l’action des services de l’Etat dans les 
régions et départements, 
 
VU le décret du Président de la République du 18 juillet 2005 nommant M. Jean-François DELAGE, Préfet du Cantal, 
 
VU l’arrêté conjoint de M. le Ministre de l’Intérieur et de l’Aménagement du Territoire et de M. le Président du conseil d’administration 
du S.D.I.S du Cantal, en date du 31 août 2006 nommant M. Jean-François FENECH commandant de sapeur-pompier professionnel, 
par voie de mutation au SDIS du Cantal à compter du 1er septembre 2005, 
 
Considérant que le poste de Directeur Départemental Adjoint est vacant depuis le 1er juillet 2007, 
 
SUR proposition de Madame la directrice des services du cabinet du Préfet 
 
ARRETE : 
 
Article 1er : Délégation permanente de signature est donnée au commandant Jean-François FENECH, chef de groupement territorial, 
pour la période allant du 14 juillet 2007 au 30 juillet 2007 inclus, à l’effet de signer : 
 
1 – les correspondances courantes relatives au fonctionnement opérationnel (interventions, instruction, prévention) du service 
départemental d’incendie et de secours, à l’exception de celles entraînant une décision ou adressées aux parlementaires, conseillers 
généraux et autres personnalités. 
 
2 – les documents relatifs à la commission de sécurité des immeubles de grande hauteur et à la commission de sécurité et 
d’accessibilité. 
 
3 – les ampliations et copies conformes des documents administratifs. 
 
Article 2 : Madame la directrice des services du cabinet du Préfet est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 
Le Préfet, 
Signé 
Jean-François DELAGE. 
 
 

D.D.A.F. 
 
ARRETE N°2007-1013 PORTANT ATTRIBUTION DE LA MEDAILLE D’HONNEUR AGRICOLE A L’OCCASION DE LA 
PROMOTION DU 14 JUILLET 2007 
 
Le Préfet du Cantal 
Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole; 
 
VU le décret 76-422 du 10 mai 1976 relatif à la médaille d'honneur agricole; 
 
VU l'arrêté du 08 juillet 1976 portant délégation de pouvoirs aux préfets ; 
 
VU le Décret 84-1110 du 11 décembre 1984 relatif à l’attribution de la médaille d’honneur agricole; 
 
A l'occasion de la promotion du 14 juillet 2007; 
 
Sur proposition de Monsieur le directeur départemental de l’agriculture et de la forêt, 
 
A R R E T E 
 
Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à : 
 



- Madame ABRANTES Marie Claude née COULON  
Technicienne Laboratoire , LABORATOIRE INTERPROFESSIONNEL D'ANALYSES LAITIÈRES DU MASSIF CENTRAL , AURILLAC. 
demeurant 1 résidence Paul Delpuech - Massigoux à AURILLAC 
 
Monsieur ALLEGRE  Michel   
Chef fromager , UNION LAITIÈRE AUVERGNE GEVAUDAN, SAINT FLOUR . 
demeurant Lascou  à SAINT-FLOUR 
 
Monsieur CHASSELIN Hervé  
Ouvrier qualifié  d'affinage, LES FROMAGERIES OCCITANES, SAINT FLOUR. 
demeurant Le Bourg à TIVIERS 
 
Monsieur JOB Yves  
Responsable du parc à agrumes, SARL FOURGOUX B ET F, LACHAPELLE LAURENT. 
demeurant Le bourg à LA CHAPELLE LAURENT 
 
Monsieur MALLET  Michel   
Ouvrier qualifié de fromagerie , LES FROMAGERIES OCCITANES, SAINT FLOUR. 
demeurant Le Barry  à ALLEUZE 
 
Monsieur RONGY  Jean   
Employé manutentionnaire , UNION DES COOPERATIVES FROMAGERES DU CANTAL, RIOM ES MONTAGNES. 
demeurant Sauronet à ANTIGNAC 
 
Monsieur SIMON  Patrick   
Responsable des achats et de la maintenance, LABORATOIRE INTERPROFESSIONNEL D'ANALYSES LAITIÈRES DU MASSIF 
CENTRAL , AURILLAC. 
demeurant Rue d'Alesia  à YTRAC 
 
Madame TIBLE Marie-Hélène née PONS  
Responsable des ressources humaines, UNION DES COOPERATIVES FROMAGERES DU CANTAL, RIOM ES MONTAGNES. 
demeurant 2 place de la Halle  à RIOM ES MONTAGNES 
 
Monsieur VAL  Patrick  
Technicien laboratoire, LABORATOIRE INTERPROFESSIONNEL D'ANALYSES LAITIÈRES DU MASSIF CENTRAL , AURILLAC. 
demeurant Le couderc  à ARPAJON SUR CERE 
 
Article 2 : La médaille d’honneur agricole VERMEIL est décernée à : 
 
- Monsieur BERTHUIT  Joel   
Fromager, UNION LAITIÈRE AUVERGNE GEVAUDAN, SAINT FLOUR . 
demeurant Clavières d'outre à LOUBARESSE 
 
Monsieur BESOGNE André  
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant  à ANGLARDS DE SALERS 
 
Monsieur CIPIERRE Gérard  
Employé de banque , CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant Les cayrouses  à VIC SUR CERE 
 
Monsieur CLAVEL  Serge  
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 53 cité Clairvivre  à AURILLAC 
 
Monsieur COUDERC Claude   
Informaticien, MUTUALITE SOCIALE AGRICOLE , CLERMONT FERRAND . 
demeurant 1 rue de Noailles  à AURILLAC 
 
Monsieur DELZONGLE Marcel   
Employé, MUTUALITE SOCIALE AGRICOLE , CLERMONT FERRAND . 
demeurant 5 rue de la Jordanne à AURILLAC 
 
Monsieur DOMERGUE Michel  
Ouvrier viticole, DOMAINE HENRI BOURGEOIS SARL, CHAVIGNOL. 
demeurant Cité des alouettes à AURILLAC 
 
Monsieur DUFAYET Claude   
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant Les Andrieux à ARCHES 
 
Monsieur LALLE Guy  
EMPLOYE DE BANQUE, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 34 chemin de Vernoyes à SANSAC DE MARMIESSE 
 



Monsieur MARTIN Jean François   
Conseiller commercial , CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 8 rue Chateaubriand  à MAURIAC 
 
Monsieur PAGIS  Jean   
Employé de banque , CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 001 rue des Pradals  à MAURIAC 
 
Monsieur SUC  Gilbert  
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant Les Noisetiers à ARPAJON SUR CERE 
 
Madame TAILLADE Chantal   
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant Lotissement Coste Chaude à SAINT-FLOUR 
 
Monsieur TOUBERT  Jean Pierre  
Coordonateur, MUTUALITE SOCIALE AGRICOLE , CLERMONT FERRAND . 
demeurant 53 avenue Henri Mondor  à NAUCELLES 
 
Madame VERDIER Geneviève née BENIT  
Assitante de gestion, LES FROMAGERIES OCCITANES, SAINT FLOUR. 
demeurant Clos de Madame à NEUSSARGUES 
 
Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à : 
 
- Monsieur BORIE  Roger  
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 9 rue de Baradel  à AURILLAC 
 
Madame BRUEL  Jacqueline  
Employée, MUTUALITE SOCIALE AGRICOLE , CLERMONT FERRAND . 
demeurant 17 rue de la Jordanne  à AURILLAC 
 
Madame CALMEJANE Denise née MONREISSE  
Secrétaire , MUTUALITE SOCIALE AGRICOLE , CLERMONT FERRAND . 
demeurant Uzolet  à SAINT MAMET 
 
Monsieur CAUMEL Fernand  
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 4 chemin de la rivière  à SANSAC DE MARMIESSE 
 
Monsieur CHABRILLAT Robert (En retraite) 
Retraité , LES FROMAGERIES OCCITANES, SAINT FLOUR. 
demeurant Bellevue  à SAINT-GEORGES 
 
Monsieur CHARBONNIER  Jean Yves  
Employé agro alimentaire , UNION DES COOPERATIVES FROMAGERES DU CANTAL, RIOM ES MONTAGNES. 
demeurant Fouroux  à COLLANDRES 
 
Monsieur GINOUVES  Thierry  
Employé de banque , CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant Boulevard des Hortes  à AURILLAC 
 
Monsieur GRAS Michel  
Employé de banque , CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 6 rue Maurice Bergeron  à MAURIAC 
 
Monsieur LHERM  Patrick   
Employé de banque, MUTUALITE SOCIALE AGRICOLE , CLERMONT FERRAND . 
demeurant 7 rue Charles Beaudelaire  à AURILLAC 
 
Monsieur MASSON Daniel   
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant Granouillère à LAFEUILLADE EN VEZIE 
 
Monsieur MESTRIE Jean  
Employé de banque , CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 42 rue Antonnin Dusserre à ARPAJON SUR CERE 
 
Monsieur MONDOR Jean   
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant Cibut  à MAURS 
 



Madame RAFFY  Colette  
Employée de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 10 route de Milly Crespiat  à ARPAJON SUR CERE 
 
Madame RATEL Annie née COUTAREL  
Technicienne administrative , CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT 
FERRAND. 
demeurant 35 rue de l'Abbé de Pradt  à AURILLAC 
 
Monsieur RIUZ Noel   
Employé de banque , CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant Chemin dAntuejoul  à AURILLAC 
 
Monsieur ROMAGNOLO  Guy  
Technicien administratif , CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 6 rue Pierre Moussarie  à AURILLAC 
 
Monsieur SARDA René  
Employé de banque , CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 6 rue du vieux moulin  à ARPAJON SUR CERE 
 
Monsieur TARISSE Gabriel  (En retraite) 
Retraité , LABORATOIRE INTERPROFESSIONNEL D'ANALYSES LAITIÈRES DU MASSIF CENTRAL , AURILLAC. 
demeurant Le Ventalou  à RAULHAC 
 
Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à : 
 
- Monsieur BELAUBRE Robert  
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 24 rue des Pins  à YTRAC 
 
Monsieur BOUISSOU Gérard   
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant Brousse  à REILHAC 
 
Monsieur LAMAT  Denis   
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 2 rue de la côte blanche  à AURILLAC 
 
Monsieur LAPORTE  Géraud  
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant Lacamp bas à LAROQUEBROU 
 
Madame MONTEIL  Anne  
Employée de bureau , MUTUALITE SOCIALE AGRICOLE , CLERMONT FERRAND . 
demeurant Chemin de Patay à AURILLAC 
 
Monsieur PELISSIER  Bernard  
Conseiller commercial, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant La borie basse  à CONDAT 
 
Monsieur RAYNAL Gérard  
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant La Prade  à SAINT ETIENNE DE MAURS 
 
Monsieur ROBERT  Christian   
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL DE CENTRE FRANCE, CLERMONT FERRAND. 
demeurant 10 avenue de la République  à AURILLAC 
 
Article 5 : 
Monsieur le secrétaire général et Monsieur le directeur départemental de l’agriculture et de la forêt sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
Aurillac, le 09 juillet 2007 
Le Préfet 
Jean-François DELAGE 
 
 


